EMERCN
ESCOLA DA MAGISTRATUHA DO
ESTADO DE RONDÔNIA - DESDE 1986
Conhecimento a ServiÇO da Cidadania

Rua Tabajara, 834, olaria, I
Porto VelholRO, CEP: 76.BO~-3~6

E-mal: emeron@tjro.jus.br

Fone: 69 32~7-~066

ATA DE REUNIÃO N° 9 /2018 - GABSG/SG/DIR-EMERON/EMERON

RESULTADO DO SORTEIO DO EDITAL 9/2018-EMERON

Às dezessete horas e cinco minutos do dia 16 de outubro de 2018, reuniram-
se na Rua Tabajara, 834, Bairro Olaria, na sala da Secretaria-Geral da Escola
da Magistratura de Rondônia, Alberto Ney Vieira Silva, Secretário-Geral da
Emeron; Fábio Henrique Carvalho Rocha, Assessor Jurídico da Emeron; e
Absolon Silva de Sales, Técnico Judiciário. Iniciada a reunião, o Secretário-Geral
da Emeron declarou abertos os trabalhos do sorteio descrito no Edital n. 9/2018-
EMERON. Registrou-se as inscrições dos magistrados relacionados a seguir:
1) José de Oliveira Sarros Filho; 2) Anita Magdelaine Perez Selem;
3) Maximiliano Darcy David Deitos; 4) Pedro Sillas Carvalho; 5) EIi da Costa
Junior. Com base no disposto no subitem 3.2 do referido edital,
foram excluídos do sorteio os magistrados José de Oliveira Barros Filho e Pedro
Sillas Carvalho. O sorteio foi realizado pelo Secretário-Geral da Emeron, Alberto
Ney Vieira Silva, utilizando-se de método eletrônico do Excel, em virtude de o
site SorteiosPT encontrar-se inoperante na ocasião do sorteamento, tendo o
seguinte resultado: 1° - Anita Magdelaine Perez Selem; 2° - Eli da Costa
Junior; e 3° - Maximiliano Darcy David Deitos (suplente). Em razão do
quantitativo de inscrições aptas ao processo de seleção, foram sorteados
apenas 3 (três) nomes, restando assim apenas 1 (um) suplente. Encerrado o
sorteio, o Secretário Geral da Emeron consignou: 1) que a Escola de
Magistratura concederá somente diárias, passagens aéreas (emitidas a partir do
aeroporto mais próximo da comarca do beneficiado) e 101 como descrito no
Edital 9/2018; 2) que os magistrados contemplados ficarão responsáveis por
suas inscrições no portal do XLIV - FONAJE, no endereço eletrônico:
https://www.institutojc.com. br/fonaje/?inscricao#inscricao, devendo ser
encaminhados os comprovantes à Emeron, estando os sorteados cientes do
itens 3.1 e 3.7 do edital: "O (a) selecionado (a) ficará responsável por sua
inscrição no XLIV - FONAJE, no site do evento (inscrição), devendo
apresentar à Emeron o respectivo comprovante até o dia 22 de outubro de
2018. A Emeron comunicará à Corregedoria-Geral da Justiça - CGJ quanto
ao resultado do sorteio. Caberá ao magistrado solicitar seu afastamento da
jurisdição, inclusive perante a Justiça Eleitoral, se for o caso". A reunião foi
encerrada às dezessete horas e vinte minutos do dia 16 de outubro de 2018 e
dela lavrou-se esta ata que será assinada pelos presentes. Publique-se.

emeron. tjro.jus. br

mailto:emeron@tjro.jus.br
http://https://www.institutojc.com.

EMERCN
ESCOLA DA MAGISTRATURA DO
ESTADO DE RONDONIA - DESDE 1986
Conhecimento" ServiÇO d" C1d"dania

Rua Tabajara, 834, olaria, I
Porto Velho/RO, CEP: 76.80~-3~6

E-mal: emeron@tjro.jus.br

Fone: 69 32~7-~066

Porto Velho, 16 de outubro d

r~J7 &t-e (~-=r---..
FÁBÍo lítNRIQUE CARVALHO ROCHA

Assessor Jurídico

emeron. tjro.jus. br

mailto:emeron@tjro.jus.br

	00000001
	00000002